- 2 -












О внесении изменений и дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики 
от 24 февраля 2016 года № 83
[bookmark: _Hlk144902228]«Об утверждении Положения о денежном довольствии
военнослужащих внутренних войск
Министерства внутренних дел 
Приднестровской Молдавской Республики»


[bookmark: _Hlk145332745]В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 9 июня 
2000 года № 304-З «О внутренних войсках» (СЗМР 00-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 января 2001 года № 371-З 
«О статусе военнослужащих» (СЗМР 01-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая 2000 года № 292-З «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» (СЗМР 00-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-III «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33), в целях уточнения порядка выплаты денежного довольствия военнослужащим внутренних войск Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 24 февраля 2016 года № 83 «Об утверждении Положения о денежном довольствии военнослужащих внутренних войск Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-8) следующие изменения 
и дополнение:

а) в преамбуле к Указу слова «Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-3-III «Об оплате труда работников бюджетной сферы и денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия» (САЗ 03-33) в действующей редакции» заменить словами «Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-III «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33)»;

б) в пункте 2 Указа слова «Романюка С.В.» исключить;
[bookmark: _Hlk191482132]
в) – я-11)*.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

* – для служебного пользования.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



     г. Тирасполь
 15 декабря 2025 г.
[bookmark: _GoBack]          № 555



